
О наличии информационных стендов в предметных  

кабинетах, библиотеке по подготовке к ОГЭ 
 

В целях качественного проведения информационно-разъяснительной работы о 

порядке государственной итоговой аттестации по программам основного общего 

образования в МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С. в 2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Учителям-предметникам, работающим в 9 классах оформить 

методические уголки в предметных кабинетах: 

 структура КИМ по учебному предмету (демоверсия, кодификатор, 

спецификация – скачать с ФИПИ, раздел ОГЭ); 

 продолжительность экзамена по учебному предмету; 

 правила заполнения бланка регистрации, бланков ответов №1, №2; 

 материалы, которыми разрешено и запрещено пользоваться на экзамене 

по конкретному учебному предмету; 

 образцы решения задач (выполнение заданий) по предмету в 2024 году; 

 утвержденное расписание (выписка) групповых и дополнительных 

занятий по учебному предмету; 

 информация о запрете использования мобильных телефонов, 

справочных материалов во время экзамена в 2024 году. 

2. Новикову О.А., педагогу-библиотекарю МОБУ СОШ №53 им. Титова 

И.С., обновить пакет нормативных документов федерального и 

регионального уровней по проведению ГИА в форме ОГЭ в 2024 году; 

3. Стекуновой Е.В. заместителю директора по УВР, оформить      

информационный стенд по вопросам ОГЭ в 2024 году. 

4. Добролюбовой Е.М., администратору сайта МОБУ СОШ №53 им. Титова 

И.С., своевременно обновлять информацию на сайте в разделе ОГЭ. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

         Директор школы                           Я.К. Крбашян 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ АДЛЕРСКИЙ РАЙОН 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 53 ГОРОДА СОЧИ ИМ. ТИТОВА ИВАНА СЕМЕНОВИЧА 

(МОБУ СОШ № 53   им. Титова И.С.) 

354340, г. Сочи, ул. Гастелло, д.29 Тел./факс (862) 246-66-31. E-mail: school53@edu.sochi.ru 

ОКПО 41943860, ОГРН 1022302721121, ИНН/КПП 2317033591/231701001 
  

  

   П Р И К А З  

От     14.11. 2023 г. 

 

N      179 / 6    ОД 


		2023-12-01T14:51:05+0300
	Крбашян Яна Карнуковна




